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1912 om Foranstaltninger til Husdyravlens 
og Husdyrbrugets Fremme, og jeg skal til- 
lade mig kort at motivere, hvad Lovfor- 
slaget gaar ud paa. I  § 3 i nævnte Lov 
findes to Bestemmelser, som vi Forslags- 
stillere kunde ønske at faa ændrede. , Den 
ene gaar ud paa, at efter .Forløbet af 9, 
Aar fra Lovens Ikrafttræden skal der kun 
kunne: gives Tilskud til Præmiering a l  Tyre 
af Malkeracen, naar der mødes med Kon- 
trolregnskab, altsaa med Oplysninger om 
Moderdyrenes Y del se baade i Henseende 
til Mælkemængcle og ligeledes i Henseende 
tir Mælkens Fedme. Den anden Bestem-r 
melse gaar ud paa, at 5 Aar efter Lovens 
Ikrafttræden skal den samme Bestemmelse 
træde i K r a f t  for alle Køer, der tilhører 
Malkeracen. Den første Bestemmelse har 
været gældende og været praktiseret i de 
sidste 2-,-3 Aar .  Den anden Bestemmelse 
derimod, den, der angaar Præmiering af 
Køer, vil træde i Kraft ved Dyrskuerne nu 
i den kommende Sommer, og det er navn- 
lig denne Bestemmelse, som sikkert vil 
komme til at virke uheldigt for et af vore 
Husdyrskuers vigtigste Hold, nemlig for 
Malkekvæget, og vel særlig for det jyske 
Malkekvæg. Vi anser det derfor for at 
være meget heldigt, hvis det kunde lykkes 
at faa en Ændring paa dette Punkt, og det 
er dette, vi med dette lille Lovforslag til- 

digter. 홢 
Det Lovforslag, vi fremsætter, er ens- 

lydende med det Lovforslag, vi fremsatte i 
Fjor. Lovforslaget gaar egentlig blot ud 
paa, at Landboforeningerne stilles ; noget 
mere; frit, saa at de kan f tage Hensyn til 
de Forhold, der er herskende  indenfor 
denne eller hin Landboforenings Kreds. 
Lovforslaget blev i Fjor henvist til et Ud- 
valg, men dette naaede ikke at tage Stil- 
ling til Spørgsm aalet. Dette haaber vi 
maa blive Tilfældet i A ai saa at det i 
Aar maa lykkes at naa til en i alt Fald 
nogenlunde; tilfredsstillende Løsning. Der 
blev i Fjor rettet Spørgsmaal til de for- 
skellige Landbrugsorganisationer, og Sva- 
rene, der indkom, maa formodentlig findes 

. I l . r i  Landbrugsministeriet, og et eventuelt Ud- 
valg vil da straks kunne faa Lejlighed 
til at komme til Klarhed over, hvad Sva- 
rene paa de forskellige Spørgsmaal gaar 
ud paa. 

Med disse Bemærkninger . skal j eg til- 
lade mig at anbefale dette lille Lovforslag 
til den højtærede Landbrugsministers samt 
til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af detiore- 
lagte, Lovfprslag vil blive omdelt. \  

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling a f  Forslag til Lov 
om Laan til Kommuner til Byggefore- 
tagendender. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2530).; 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

, Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (seTillægC.) (se. Tillæg C.) 
vedtogés enstemmigt med 70 Stemmer. 

Formanden ; Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie [Behandling af Forslag til Lov 
om Laan til Byggeforeninger., 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2539). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) V 
bvdloges enstemmigt med 72 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. ' 

Den-næste Sag paa Dagsordenen var: 

i Anden Behandling af Forslag til' Lov 홢 
om overordentligt Tilslmd til Koniotudgif- 
ter ved Bispeenibedeme. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2530). : 

I 
Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. ; . 


